
 DBF.3021.44.2021 

Zarządzenie nr 136/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 w Uchwale 

Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr XXXV/348/2020 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 10 

grudnia 2020 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

 

§3. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu w 2021 r. po dokonanych 

zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

116 731 465,02 zł oraz po stronie wydatków 135 034 995,99 zł.  

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 136/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

W budżecie na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1 257,88 zł z tytułu dotacji 

celowych otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

zgodnie z pismem nr KO.ZFK.3146.31.50.2021 (r. 80153, § 2010). 

 

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 16 600 zł z tytułu: 

1. dotacji celowych otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

opłacenie składak zdrowotnych za osoby uprawnione, zgodnie z pismem nr FB-

BP.3111.458.2021.MJ – 2 600 zł (r. 85213, § 2030), 

2. dotacji celowych otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

zasiłki stałe, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.459.2021.MJ – 14 000 zł (r. 85216, 

§ 2030). 

 

III. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 100 475,22 zł z tytułu: 

1. zakupu  usług remontowych z związku z utrzymaniem  i eksploatacją dróg gminnych 

– 31 000 zł (r. 60016, § 4270), 

2. wynagrodzeń bezosobowych i składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń 

w Przedszkolu w Witoszowie Dolnym – 13 000 zł (r. 80104, § 4110 – 8 000 zł, 

§ 4170 – 5 000 zł), 

3. zakupu do SP w Mokrzeszowie podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych (zad. zlec.) – 606,93 zł (r. 80153, § 4210 – 6 zł, § 4240 – 

600,93 zł), 

4. realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji kluczowych drogą do sukcesu w Gminie 

Świdnica” – 7 248,29 zł (r. 80195, § 4117 – 3 247,03 zł, § 4119 – 379,70 zł, § 4127 – 

1 048,53 zł, § 4129 – 123,16 zł,  § 4177 – 0,09 zł, § 4217 – 1 200,75 zł, § 4307 – 

0,05 zł, § 4309 – 1 248,98 zł), 

5. składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione – 2 600 zł (r. 85213, 

§ 4130), 

6. zasiłków stałych – 14 000 zł (r. 85216, § 3110), 

7. wynagrodzenia osobowego pracowników GOPS i wpłat na PPK – 30 000 zł 

(r. 85219, § 4010 – 23 500 zł, § 4710 – 6 500 zł), 

8. zakupu usług pozostałych w związku z realizacją projektu pn. „Wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” - 20 zł (r. 90005, § 4309), 



9. dotacji celowej na realizację zadania w zakresie upowszechniania kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji w zakresie organizacji koncertów – 2 000 zł (r. 92105, 

§ 2820). 

 

IV. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 85 133,10 zł z tytułu:  

1. zakupu  usług pozostałych w ramach utrzymania  i eksploatacji dróg gminnych – 

31 000 zł (r. 60016, § 4300), 

2. zakupu usług pozostałych oraz delegacji służbowych w Przedszkolu w Witoszowie 

Dolnym - 13 000 zł (r. 80104, § 4300 – 11 000 zł, § 4410 – 2 000 zł), 

3. zakupu do szkół podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych (zad. zlec.) – 1 864,81 zł (r. 80153, § 4210 – 18,46 zł, § 4240 – 

1 846,35 zł), w tym:  

a) SP Bystrzyca Górna – 300 zł (§ 4210 – 3 zł, § 4240 – 297 zł), 

b) SP Grodziszcze – 200,99 zł (§ 4210 – 2 zł, § 4240 – 198,99 zł), 

c) SP Pszenno – 1 122,77 zł (§ 4210 – 11 zł, § 4240 – 1 111,77 zł), 

d) SP Witoszów Dolny – 241,05 zł (§ 4210 – 2,46 zł, § 4240 – 238,59 zł), 

4. realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji kluczowych drogą do sukcesu w Gminie 

Świdnica” – 7 248,29 zł (r. 80195, § 4017 – 5 496,45 zł, § 4019 – 643,55 zł, § 4179 -

0,09 zł, § 4219 – 1 108,20 zł), 

5. zakupu usług pobytu w domach pomocy społecznej – 10 000 zł (r. 85202, § 4330), 

6. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń pracowników GOPS – 

20 000 zł (r. 85219, § 4110), 

7. wpłat na PPK przez pracodawcę w ramach projektu pn. „Wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” - 20 zł (r. 90005, § 4719), 

8. dotacji celowej na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, sztuki 

i edukacji – 2 000 zł (r. 92105, § 2820). 

 

Sporz. J. Witko  

 

 


